
 
 

                                  FEDERAÇÃO DE FUTEBOL DE SALÃO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO                                                                      
Primeira Federação de FUTSAL do Mundo 

                                         R. Prof. Eurico Rabêlo, S/N portão 11 – sala 01, Maracanã, Rio de Janeiro - RJ, 20271-150 
                                             Tel.: (21)  4121-8636                  http://www.futsalrj.com.br - email faleconoscofutsalrj@gmail.com 

RIO DE JANEIRO, 06 SETEMBRO DE 2022.                                 BOLETIM OFICIAL Nº 78/22 
 

   

                                   
 

 

 
 

CAMPEONATO CARIOCA SUB-15 E 17 
CONFORME COMUNICADO EM REUNIÃO PRESENCIAL AOS CLUBES, 

 

CONSIDERANDO, o Campeonato Brasileiro de Seleções Sub-17 que será realizado de 13 a 18 

de setembro em Recife; 
 

CONSIDERANDO a participação do E.C. Corrêas/C.R. Vasco da Gama na Taça Brasil de Clubes 

Sub-15 no período de 18 a 25 de setembro; 
 

CONSIDERANDO ainda a eleição no dia 02/10; 
 

RESOLVE: 

Paralisar a competição das categorias Sub-15 e 17 no período de 10/09 à 03/10. 

 

 

CAMPEONATO ESTADUAL ADULTO / SUB-20 / FEMININO 

CONSELHO ARBITRAL 

 

 ADULTO: Dia 08/09 – 20hs 
 

 Sub-20: Dia 09/09 – 19:30hs 
 

 Feminino: Dia 09/09 – 20:30hs 
 

Plataforma Online 

 

 

II – Parte Técnica 

 

 
Denilton Cymbron 
Presidente FFSERJ 

 

http://www.futsalrj.com.br/
mailto:faleconoscofutsalrj@gmail.com

